中国物业管理协会

中物协函[2023]27号

关于召开第八届全国物业管理行业媒体工作交流会 暨 2023 物业管理行业品牌建设论坛的通知

各有关单位:

为贯彻落实全国住房和城乡建设工作会议精神和倪虹部长的重要指示精神,做好物业管理行业品牌建设工作,构建全行业媒体参与的宣传工作格局,根据 2023 年中国物业管理协会工作计划安排,定于 5 月 12 日在南京市召开第八届全国物业管理行业媒体工作交流会暨 2023 物业管理行业品牌建设论坛。现将有关事项通知如下:

一、主办单位:中国物业管理协会

协办单位: 江苏省房地产业协会

南京市物业管理行业协会

承办单位:《中国物业管理》杂志社

江苏银河物业管理有限公司

二、时间和地点

会议时间: 5月12日9:00-17:30;

报到时间: 5月11日10:00-19:00;

会议地点:南京玄武苏宁诺富特酒店(地址:南京市玄武区苏宁大道9号,电话:025-85208888)。

三、参会人员

- (一) 江苏省、南京市行业主管部门和中国物协、各地方 行业协会领导;
 - (二)特邀专家、讲师和社会媒体;
- (三)中国物业管理协会会员单位、全国物业管理行业媒体协作网成员单位及《中国物业管理》杂志协办单位负责人、品牌部门负责人、通讯员等。

四、会议内容

- (一)宣传贯彻落实全国住房和城乡建设工作会议精神和 倪虹部长的重要指示精神;
 - (二)中国物业管理协会2023年度宣传工作动员;
- (三)"全媒体时代意识形态斗争和舆情风险应对"经验 分享;
 - (四)发布《2022年物业管理行业舆情监测报告》;
 - (五)发起"保障个人信息安全维护公民合法权益"倡议;
 - (六)介绍2023中国国际物业管理产业博览会工作;
 - (七)召开2023物业管理行业品牌建设论坛。

五、会议报名

会议采用网络报名方式,报名时间截止到5月6日17:00。 具体操作步骤如下:

- (一)登录中国物协网站(www.ecpmi.org.cn),经"服务平台"点击"会议报名"。选择"第八届全国物业管理行业媒体工作交流会",填写参会人员信息后提交报名;
- (二)报名信息经系统"审核通过"后,通过银行交纳会议费。完成缴费2个工作日后,登录管理系统打印《报到通知书》,完成报名工作;
 - (三)会议报到时,请出示《报到通知书》。

六、会议收费

会议费 600 元/人(含餐费、资料费)。请参会单位在报名 时通过公对公银行汇款方式缴纳(请勿以其他方式汇款),汇 款时备注"媒体工作交流会",汇款时间截止到 5 月 8 日。

会议费发票由中国物协开具增值税普通电子发票,会议结束7个工作日后,可登录报名系统选择"发票管理"自行下载,或进入报名时填报的电子邮箱查询下载。

账户名称:中国物业管理协会

开户银行:招商银行北京甘家口支行

账号: 110908479710118

七、会议住宿

请参会人员自行联系会议酒店,报"中国物协会议"预订房间,预订截止日期5月8日,住宿费在报到时交至酒店,由酒店统一开具发票。

(一)南京玄武苏宁诺富特酒店,地址:南京市玄武区苏宁大道9号。参考价格:单间/标间单早,470元/天·间,标

间双早 520 元/天·间。预订电话: 15895900320, 联系人: 袁秀康;

(二)南京白金汉爵大酒店,地址:南京市栖霞区玄武大道 888号。参考价格:单间单早,458元/天•间,标间含早498元/天•间。预订电话:13813862648,联系人:邱丽云。

八、注意事项

- (一)本次活动不设接送站,外地代表请提前做好安排;
- (二)请关注"中国物业管理协会""中国物业管理"微信公众号,随时获取会议最新动态。

中国物业管理协会秘书处联系方式

联系人: 段文婧、殷玉轩

电 话: 010-88083321

地 址: 北京市海淀区三里河路 15 号中建大厦 B9003

《中国物业管理》杂志社联系方式

联系人:杨萌、甘淇涌

电 话: 010-68292468、68292262

地 址:北京市海淀区三里河路 17号 甘家口大厦 1404

附件: 1. 全国物业管理行业媒体协作网工作规则

2. 全国物业管理行业媒体协作网成员单位申请表

2023年4月21日

全国物业管理行业媒体协作网工作规则

(修订稿)

第一条 全国物业管理行业媒体协作网(以下简称"协作网")是由中国物业管理协会(以下简称"中国物协")联合《中国物业管理》杂志社、部分地方物业管理行业协会和物业服务企业共同发起成立的物业管理行业宣传和信息交流的协作组织。协作网办公室设在《中国物业管理》杂志社。

第二条 协作网的宗旨是以物业管理行业内各单位的网站、刊物、微信公众平台、视频平台、微博等媒体为载体,通过建立业内良好的沟通渠道,加强资讯信息和工作经验等的交流,带动我国物业管理行业宣传工作整体水平的提高,共同营造行业发展的良好舆论氛围,扩大行业社会影响力。

第三条 协作网工作任务是发挥传播媒介的优势,进一步提高传统刊物的质量和水平,创新以互联网为基础的网站、微信公众平台、微博、视频平台等新媒体业务工作的开展,培育新常态下物业管理行业的特色文化和优秀品牌。

第四条 协作网工作原则是坚持中国共产党的领导,坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神为指导,自觉承担起举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象的使命任务,严格遵守执行党和国家有关新闻宣传工作的法律法规和方针政策,坚持团结、鼓励、正面宣传为主,坚持为行业服务、为企业服务、为用户服务的方针,团结、统一、务实、高效地开展相关工作,推动行业宣传思想工作不断强起来。

第五条 协作网组织架构:

- 1. 协作网办公室。协作网办公室设在《中国物业管理》杂志社,负责协作网日常事务和年度活动的组织承办。
- 2. 协作网成员单位。中国物协会员单位自愿申请,填写并提交《全国物业管理行业媒体协作网成员单位申请表》(附件2), 经协作网办公室审核批准后, 免费成为协作网成员单位。
- 3. 协作网特约通讯员。由协作网各成员单位推荐,有条件、有能力撰写稿件、提供信息并能积极从事行业宣传工作的人员,经协作网办公室审核批准后,成为协作网特约通讯员。

第六条 协作网办公室主要工作内容:

- 1. 收集、整理和发布物业管理行业重大新闻资讯;
- 2. 构建行业内部媒体的协同联动机制,组织召开全国物业管理行业媒体工作交流会和物业服务企业品牌发展论坛等交流活动;
- 3. 做好全国物业管理行业通讯员队伍建设,加强日常信息 交流,定期组织开展专业培训,提升业务能力水平;
- 4. 负责加强与新闻媒体的沟通联系,开展行业舆情监测工作,定期发布《物业管理行业舆情监测报告》;
 - 5. 组织开展物业管理媒体影响力和品牌建设研究工作。

第七条 协作网成员单位的权益:

- 1. 有资格参与协作网举办的论坛、交流和培训等活动;
- 2. 有资格参与协作网组织的行业优秀媒体和稿件等影响力 研究活动;
 - 3. 协作网各成员单位推送的优质内容,可优先在中国物协

网站、微信公众号和《中国物业管理》杂志上转发和刊登;

4. 对协作网的工作提出意见或建议。

第八条 协作网成员单位的义务:

- 1. 遵守协作网工作规则,执行协作网的工作决议;
- 2. 积极维护行业舆论环境健康发展,做好舆情监测工作, 发现有损行业的宣传信息,应及时制止,并通报协作网办公室; 发现有利于行业的宣传信息,应及时通报协作网办公室,共同 探讨宣传方式,扩大宣传力度;
- 3. 各成员单位确定不少于1 名特约通讯员,明确基本岗位职责,具体负责撰稿、投稿和联络工作;
- 4. 各成员单位之间免费提供交流刊物,并为相互之间的学习考察提供力所能及的便利支持;
- 5. 若成员单位通讯员发生变化,要及时向协作网通报,并 做好交接工作。

第九条 特约通讯员的基本条件:

- 1. 在物业服务企业、行业协会或相关组织工作1年以上;
- 2. 有一定的业务理论水平, 熟悉物业管理行业并能及时掌握发展动态;
 - 3. 有较强的编辑写作能力和新媒体运营能力;
 - 4. 具备较强的工作热情及责任心。

第十条 特约通讯员的基本岗位职责:

1. 宣传行业。特约通讯员是物业管理行业一线的宣传员, 要培养一线员工宣传意识,能够及时抓取一手宣传素材;应把 握正确的舆论导向,积极宣传行业的方针、政策,积极宣传行 业发展成果,树立行业良好形象。

- 2. 反映情况。特约通讯员要与协作网保持联络顺畅,及时 将物业管理行业的新情况、新问题,以及相关意见和建议反馈 给协作网。
- 3. 撰稿投稿。积极主动地捕捉新闻线索,结合物业管理的动态、案例、经验、活动,一线员工的工作、生活等撰稿和投稿。
- 第十一条 协作网成员单位有退出的自由,但须以书面形式通知协作网办公室,并办理相应手续。对存在违反新闻出版政策、违反协作网工作原则、社会反响不佳的成员单位,将适时从协作网中清退,以保证协作网的生命力和影响力。
- **第十二条** 本工作规则经协作网媒体工作交流会讨论通过, 自下发之日起执行。

附件 2

全国物业管理行业媒体协作网成员单位申请表

| 媒体名称 | | | |
|-----------------------------------|------------------|------------------------|------|
| 主办单位 | | | |
| 联系地址 | | | |
| 媒体形式 | | 用户数量 | |
| 发布周期 | | 平均阅读量 | |
| 内部刊物 | | 发行数量 | |
| 发行周期 | | 版面数量 | |
| 企业 负责人 特约 | 姓 名 | 职务 | |
| | 手 机 | 邮箱 | |
| | 姓 名 | 职务 | |
| 通讯员 | 手 机 | 邮箱 | |
| 媒体情况简介(可另附页): | | | |
| ★ ⇔ | 伶 白 盲 加) | . 公园物业签现公业储体协作网 | - 田仁 |
| 本单位自愿加入全国物业管理行业媒体协作网,自觉遵守《全国物业管理行 | | | |
| 业媒体协作网工作规则》,履行相关义务,支持协作网发展。 | | | |
| 负责人签字: | | | |
| | | (单位公章) 年 月 | 日 |
| | | | |

注:媒体形式包括:网站、刊物、微信公众号、视频平台和企业 APP 等。